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Tid: Söndagen den 19 mars 2023 kl. 11.00 
Plats: Brännögården, Brännö 
Närvarande: 32 medlemmar, bilaga 1 

1. Mötets öppnande och frågan om mötet blivit stadgeenligt utlyst 

Mötet öppnades av styrelsens ordförande Tobias Hansson som hälsade alla välkomna. 

Kallelsen lades upp hemsidan lördag 4 mars, på digitala tavlan, vid Brännö Rödsten och vid Brännö 
Handel söndag 5 mars. Medlemmarna godkände att mötet blivit stadgeenligt utlyst och hade inget 
att erinra mot dagordningen. 

Två övriga frågor lyftes: 

- Iris Marie Jones lyfte frågan om Höga hastigheter längs Kvigvallen 
- Siv Hermansson lyfte en fråga om vilka ytor som ingår i hamnplan / hamnområdet och var 

börjar vägarna som vägföreningen har ansvar för? 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

Till mötesordförande valdes Tobias Hansson och till sekreterare valdes Stuart Filshie. 

3. Val av två justeringsmän tillika rösträknare 

Att jämte ordföranden justera dagens protokoll och tillika rösträknare valdes Börje Bengtsson och 
Åsa Bengtsson Klingnäs. 

4. Styrelsens verksamhetsberättelse, revisionsberättelse och årsredovisning 

Henrik Sjöstrand läste upp föreningens förvaltningsberättelse för 2022. Utöver sedvanliga 
underhållsarbeten var det stora vägarbetet under 2022 etableringen av dagvatten och 
dräneringsrör på västra sidan i ett vägavsnitt av Skogsgapet norr om Lönnskärsdamm.  

Hans Twedmark presenterade årsredovisningen för 2022. Årets resultat blev 633 660 kr. Resultatet 
blev högre än planerat på grund av att fortsättningen på arbetet att dränera Skogsgapet inte 
påbörjades förrän efter årsskiftet. Detta berodde på att entreprenören som utför vägarbeten på 
Brännö blev försenad på ett annat arbete. Föreningens intäkter bestod huvudsakligen av 
vägavgifter och erhållet bidrag från Göteborgs stad. De stora kostnaderna bestod av vägarbeten, 
underhåll och andra uppgifter för att hålla vägarna farbara. 

Revisor Yngve Karlsson berättade om revisorernas arbete och föredrog revisionsberättelsen. 
Revisorerna anser att årsredovisningen ger en rättvisande bild av vägföreningens finansiella 
ställning per 31 december 2022. 

Årsmötet fastställde verksamhetsberättelsen, årsredovisningen och revisionsberättelsen, bilaga 2. 

5. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen 

Årsmötet beslutade att, i enlighet med revisorernas förslag, bevilja styrelsen full ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2022. 
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6. Inkomna motioner och framställningar från styrelsen 

Motion 1 – Information om entreprenörsmöten  

Bo Martinsson yrkade att ett mötesprotokoll eller minnesanteckningar förs vid entreprenörsmöten 
och delges alla medlemmar i vägföreningen. 

Styrelsen föreslog att en kort sammanfattning på det som avhandlas på entreprenörsmöten och 
eventuella beslut som fattas läggs upp på hemsidan samt att styrelsen tar ansvar för att detta 
genomföres. 

Årsmötet beslutade bifall på motionen i enlighet med styrelsens förslag. 

Motion 2 – Tillståndsansökan för trafik på Brännö 

Bo Martinsson yrkade att det skrivs in i villkoren för tillfälliga och generella dispenser att alla 
transporter till ön med dammande stengods såsom makadam och sand blir välvattnade vid 
transport 

Styrelsen konstaterade att vägföreningen inte ansvarar för hamnplan vid Brännö Rödsten, dit alla 
transporter av stengods anländer. Fordon som anländer till Brännö och vänder vid hamnplan 
behöver inte söka dispens och vägföreningen har inga befogenheter att kräva något av dessa 
transporter. Med denna bakgrund föreslår styrelsen stämman att avslå motionen. 

Årsmötet beslutade avslag på motionen i enlighet med styrelsens förslag. 

Proposition 1 – Ersättning för onormalt vägslitage 

Stuart Filshie presenterade styrelsens förslag på slitageersättning. Stuart förklarade att styrelsen 
har jobbat med förslaget under en längre tid, har tagit hänsyn till olika perspektiv och har övervägt 
flera modeller för ersättning för onormalt vägslitage. Styrelsen rådgjorde med konsult från 
Riksorganisationen för enskilda vägar och sonderade hur andra vägföreningar tar betalt. Hänsyn har 
tagits till att slitagesersättningen måste uppfattas som rättvis och vara enkel att förstå och 
implementera. Ersättning bör även tas ut vid tunga vägtransporter utan byggnation, något som har 
förekommit på Brännö de senaste åren. 

Styrelsen kom överens om en trappstegsmodell med ett fåtal nivåer som utgår ifrån byggnationens 
storlek vid byggarbete eller att avgiften beslutas utifrån den uppskattade vikten av det 
transporterade materialet vid tunga transporter. En avgiftsmodell togs också fram för kommersiella 
byggnationer, flerfamiljshus, radhus, andra större byggnationer samt markarbete. 

Styrelsens förslag på avgiftsnivåerna för slitageersättning redovisas i tabellerna nedan. 

Byggyta Slitageersättning 

Under 25 kvm 0 kr 

25 till 40 kvm 10 000 kr ink moms 

40 till 80 kvm 20 000 kr ink moms 

Större än 80 kvm 30 000 kr ink moms 
Tabell 1 Tillbyggnader och nybyggnationer: enfamiljshus, stugor och tillbyggnader, privata projekt 
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Total vikt Slitageersättning 

Under 10 ton 0 kr 

10 till 50 ton 10 000 kr ink moms 

50 till 100 ton 20 000 kr ink moms 

Över 100 ton 30 000 kr ink moms 
Tabell 2 Tunga vägtransporter t ex vid markarbete, privata projekt 
 

Byggnationstyp Slitageersättning 

Flerfamiljshus (per lägenhet) 10 000 kr ex moms 

Radhus (per hus) 30 000 kr ex moms 

Övriga byggnader Förhandling före byggstart 
Tabell 3 Tillbyggnader och nybyggnationer: Flerfamiljshus, radhus, övriga byggnationer, kommersiella projekt 
 

Total vikt Slitageersättning 

Under 100 ton 30 000 kr ex moms 

Över 100 ton 50 000 kr ex moms 
Tabell 4 Tunga vägtransporter t ex vid markarbete, kommersiella projekt 

Stämman beslutade bifall på styrelsens förslag om slitageersättning. 

Informationsärende 1 – Momsregistrering 

Hans Twedmark förklarade att Skattemyndigheterna beslutade för ett år sedan att samfälligheter 
med en omsättning som överstiger 80 000 kr om året ska momsregistreras. Beslutet överklagades 
men Skatterättsnämnden beslutade nyligen i linje med Skattemyndighetens beslut. Styrelsen har 
därmed momsregistrerat Brännö vägförening och förra årets årsredovisning justerades att ta 
hänsyn till detta. Styrelsen bedömer att momsregistreringen kommer i stora drag att vara 
kostnadsneutral för föreningen. Dock föreligger viss oklarhet kring huruvida moms utgår på 
kommunens bidrag vilket är den andra största intäkten för föreningen och därmed påverkar 
föreningens intäkter. 

Samtliga avgifter som är riktade mot privat personer justeras så att den nya kostnaden med moms 
är identisk med den tidigare kostnad utan moms innan föreningen momsregistrerades. Däremot 
läggs moms på generella dispenser då dessa avgifter avser verksamheter som i sin tur är oftast 
momsregistrerade och där moms är inte en kostnad.  

7. Beslut om arvoden för styrelse och revisorer 

Styrelsen föreslog ett oförändrat arvode för 2022 på 2,5 prisbasbelopp exklusive sociala avgifter, 
som fördelas mellan styrelseledamöterna och revisorerna. Årsmötet beslutade i enlighet med 
styrelsens förslag. 
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8. Förslag till utgifts- och inkomststat, debiteringslängd, arbetsplan samt beslut om 
årets uttaxering 

Hans Twedmark redogjorde för styrelsens förslag till budget för 2023, bilaga 3. Budgeten skiljer sig 
inte nämnvärt med förra årets budget och utfall förutom att den nya budgeten redovisas utan 
moms. De flesta posterna i budgeten går att uppskatta i förväg, förutom framförallt 
vintervägunderhåll vilket kan variera stort från år till år beroende på väderförhållanden. 

I praktiken föreligger ett eftersatt underhållsbehov på flera av vägarna på Brännö vilket innebär att 
vägföreningen uppdaterar så mycket väg som föreningen har råd med. Budgeten för vägarbete 
under 2023 ligger på ca 2 000 000 kr. 

Henrik Sjöstrand presenterade styrelsens arbetsplan för vägarbete under 2023. De stora planerade 
vägarbeten består av en fortsättning av dagvattensystem och dränering längs Skogsgapet samt 
dränering av Jydeklovan mellan Brattefjäll och Husefladen. Den fullständiga arbetsplanen för 2023 
samt preliminärplanering för 2024 och 2025 redovisas i bilaga 4. 

Styrelsen föreslog att uttaxeringen justeras så att avgiften ink moms motsvarar förra årets avgift 
utan moms, innan vägföreningen momsregistrerades. Det innebär att andelsavgiften sänks enligt 
nedan men när moms läggs på kommer kostnaden för medlemmarna vara oförändrad. 

Vägavgift Andelar Kostnad ex moms Kostnad ink moms 
Per andel 1 416 kr 520 kr 

Obebyggd fastighet 1 416 kr 520 kr 

Bostadsrätt eller hyresrätt 4 1 664 kr 2 080 kr 

Bebyggd fastighet 5 2 080 kr 2 600 kr 

Medlemmarna beslutade att godkänna styrelsens förslag på utgifts- och inkomststat, arbetsplan 
och uttaxeringen. 

Debiteringslängden framlades för stämman, bilaga 5, med andelsavgift enligt ovan och 
betalningsdatum 15 maj 2023. 

Stämman fastställde debiteringslängden. 

9. Val av styrelse och styrelseordförande 

Enligt stadgarna skall styrelsen bestå av nio ordinarie ledamöter och inga suppleanter. 

Monica Westerberg har meddelat att hon önskar lämna sitt uppdrag som styrelseledamot. 

Lina Carlstedt föredrog valberedningens förslag till styrelse för 2022: 

• Ragnar Svensson, Stuart Filshie, Hans Twedmark, Henrik Sjöstrand, Åsa Berner, Inga-Lill 
Norman och Anders Sjöstrand kvarstår som styrelseledamöter med ett år kvar på 
mandattiden enligt beslut på årsmötet 2022. 

• Tobias Hansson väljs om med en ny mandattid på två år. 

• Stefan Dahl väljs som ordinarie styrelseledamöter men en mandattid på två år. 

• Tobias Hansson väljs som styrelseordförande. 

Årsmötet beslutade i enlighet med valberedningens förslag. 
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10. Val av revisor 

Enligt stadgarna skall medlemmarna utse två revisorer och en revisorssuppleant. 

Valberedningen föreslog att: 

• Yngve Karlsson och Gill Widell väljs om som revisorer. 

• Åke Sällström väljs som revisorssuppleant. 

Årsmötet beslutade i enlighet med valberedningens förslag. 

11. Val av valberedning 

Styrelsen föreslog att Lina Carlstedt och Berit Balström väljs om till valberedning under 2023 och att 
Monica Westerberg väljs som ny medlem i valberedningen. 

Årsmötet beslutade i enlighet med styrelsens förslag. 

12. Övriga frågor 

Iris-Marie Jones lyfte frågan om hög hastighet längs Kvigvallen. Styrelsen svarade att en ny 
hastighetsskylt har köpts in och bör levereras inom en vecka. Avsikten är att installera den på 
Kvigvallen så snart som möjligt. På frågan om farthinder såsom vägbulor kommer styrelsen att ta 
upp denna fråga vid nästa styrelsemöte. 

Siv Hermansson frågade om vilka ytor som avses med hamnplan / hamnområde och, var hamnplan 
slutar och vilka ytor som ingår i vägföreningens ansvar. Henrik Sjöstrand konstaterade att hamnplan 
är området från korsningen mellan Ändlyckan och Rödstensvägen och österut mot kajplatserna. 
Detta överensstämmer med kartan över GA:18, anläggningen som vägföreningen ansvarar för, på 
vägföreningens hemsida. Siv konstaterade att stora fordon, som ska hålla sig inom hamnplan, kör 
ofta upp Ändlyckan och blir stående där. Styrelsen tar upp denna fråga vid nästa styrelsemöte, om 
det är något som kan eller bör hanteras på något sätt. 

13. Meddelande av plats där stämmoprotokollet hålles tillgängligt. 

Kopia av justerat protokoll från detta årsmöte kommer att hållas tillgängligt på Brännö 
Vägförenings hemsida https://www.brannovagforening.se. 

  

https://www.brannovagforening.se/
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14. Avslutning 

Ordföranden tackade för ett bra möte med stort engagemang från deltagarna och förklarade 
därefter årsmötet avslutat. 

 

 

Vid protokollet: Justeras: 

_____________________________ ________________________ 
Stuart Filshie Tobias Hansson 
Mötessekreterare Mötesordförande 
     
 
 
Justeras: Justeras: 

_____________________________ ________________________ 
Börje Bengtsson Åsa Bengtsson Klingnäs 
Justerare Justerare 
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Förteckning över bilagor 

Bilaga 1 – Närvarande medlemmar 

Bilaga 2 – Årsredovisning med revisionsberättelse 

Bilaga 3 – Budget 2023 

Bilaga 4 – Arbetsplan 2023 och preliminärplanering 2024 – 2025 

Bilaga 5 – Debiteringslängd 2023 


	1. Mötets öppnande och frågan om mötet blivit stadgeenligt utlyst
	2. Val av ordförande och sekreterare för mötet
	3. Val av två justeringsmän tillika rösträknare
	4. Styrelsens verksamhetsberättelse, revisionsberättelse och årsredovisning
	5. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen
	6. Inkomna motioner och framställningar från styrelsen
	7. Beslut om arvoden för styrelse och revisorer
	8. Förslag till utgifts- och inkomststat, debiteringslängd, arbetsplan samt beslut om årets uttaxering
	9. Val av styrelse och styrelseordförande
	10. Val av revisor
	11. Val av valberedning
	12. Övriga frågor
	13. Meddelande av plats där stämmoprotokollet hålles tillgängligt.
	14. Avslutning
	Förteckning över bilagor

